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1- انتخابات روز جمعه 7 اســفند و نتایج آن از ابعاد مختلف واجد اهمیت 
اســت. این انتخابات با همه منفی بافی ها و سیاه نمایی های دشمنان مصمم- و 
برخی دوستان غافل یا بی انصاف- در امنیت و آرامش کامل برگزار شد. آن هم 
در منطقه ای پرآشــوب و ناامن که جنگ سراسر آن را فرا گرفته است تا آنجا 
که وزیر دفاع رژیم صهیونیستی می گوید »شرایط کنونی منطقه، نوعی جنگ 
جهانی سوم است. هرج و مرج در سوریه و منطقه، رویارویی فرهنگ ها و تمدن ها 
هم هست«. آیا عجیب نیست که می شنویم سازمان سیا و موساد طی چند ماه 
اخیر جلسات مشترکی درباره انتخابات ایران تحت نظارت سوزان رایس مشاور 
امنیت ملی اوباما داشته اند؟ در این رویارویی فرهنگی و تمدنی به تعبیر موشه 
یعلون،  قطعاً برگزاری انتخابات گرم و پرشور در ایران برای ملت های ناامید از 
لیبرال دموکراسی غرب، الهام بخش است و حتماً برای تحلیل گران هوشمند این 
پرســش را پیش می کشد که در میانه یک منطقه جنگ زده و پرآشوب، ایران 

چگونه  توانسته به جزیره ای با ثبات و امن و قدرتمند تبدیل شود؟
2- مقایسه میزان مشارکت در انتخابات مجلس نهم )اسفند 1390( با انتخابات 
مجلس دهم از جهات گوناگونی اهمیت دارد. انتخابات مجلس نهم در شرایط 
تحریم شــدید خارجی و داخلی برگزار شد به این معنا که از یک سو  در اوج 
فشارهای اقتصادی و تحریمی دشمن بود که اراده ملت ما را هدف گرفته بودند 
و از سوی دیگر افراطیون مدعی اصلاح طلبی، انتخابات را تحریم کرده بودند تا 
وزن خود را به رخ بکشــند. آن روز در سراسر کشور 64 درصد )31 میلیون از 
48 میلیون واجد حق رأی( در انتخابات شرکت کردند. 4 سال بعد، 2 اتفاق در 
کنار هم رقم خورد. اولًا توافق برجام با همه هیاهوها و تبلیغات به اجرا درآمد 
و به مردم گفته شد تحریم ها برداشته شده اند. ثانیاً مدعیان اصلاح طلبی که از 
سوی مردم ادب شده بودند، پا روی دعاوی قبلی گذاشتند و با تبلیغات انبوه و 
کم سابقه وارد گود انتخابات شدند. حاصل جمع عملکرد برجامی و غیربرجامی 
دولت در کنار فراخوان انبوه اصلاح طلبان، مشارکت 33 میلیون از 55 میلیون 
)حدود 60 درصد( - مساوی درصد مشارکت در انتخابات مجالس هشتم و هفتم 

که اصلاح طلبان تحریم کرده بودند- شده است.
3- مفهوم این اتفاق می تواند چنین باشــد که اولًا »فتح الفتوح« ادعایی 
دولت در برجام و نتایج آن چنگی به دل مردم نزده است- که در غیر این صورت 
احتمالًا باید مشارکت از زمان تحریم  4 سال پیش بیشتر می شد- و ثانیاً افراطیون 
مدعی اصلاح طلبی دچار نوعی بی وزنی شبیه حالت »تعلیق در خلأ« شده اند. 
یعنی تحریم گســترده انتخابات یا دعوت گسترده این جماعت به شرکت در 
انتخابات، هیچ تأثیری بر میزان مشارکت مردم ندارد. یک علت مهم این ماجرا 
را باید در بی هویتی مزمن و هرهری مســلکی طیفی از مدعیان اصلاح طلبی 
جست و جو کرد. اینکه جریانی »سبز ساختار شکن«، »بنفش شبه معتدل«، و »آبی 
ملغمه ای« شود و در حالی که ادعا می کند اکثریت با ماست و ما »بی شماریم« 
از رنگی به رنگی درآید و آخر ســر هم بعد از هر رنگ عوض کردن ها دست به 
دامن طیف خاکستری شود، هیچ هویت با ثباتی برای آن جریان باقی نمی گذارد. 
اینکه جماعتی چپ نما، راســتگرا شوند و از معرفی یک سیاستمدار به عنوان 
»عالیجناب سرخپوش« به معرفی وی به عنوان نامزد اصلاحات برسند یا از دامن 
رقبایی مانند ناطق نوری و علی لاریجانی و عمرو و زید درآویزند و در انتخابات 
ریاســت جمهوری 92، عارف اصلاح طلب را وادار به انصراف کنند تا تبدیل به 
طرف بازنده انتخابات )مانند سال 84 و 88( نشوند، همگی از هرهری مسلکی 
حکایت می کند و چنین تذبذب فکری و سیاسی، نفیاً یا اثباتاً در حوزه بسیج 

افکار عمومی نمی تواند اثر داشته باشد.
به یک معنا می توان گفت بازگشت اصلاح طلبان به انتخابات با وجود سوابق 
»خروج از حاکمیت«، تحریم و »خروج علیه حاکمیت«، حاصل تأدیب و تربیت 
مشترک مردم و نظام است با این مضمون که اگر می خواهید انگشت نما و متهم 
نباشید، چاره ای جز همراهی با افکار عمومی و نظام ندارید. در حقیقت مردمی که 
با تحریم  انتخابات در  سال های 82 و 86 و 90 کمترین همراهی را نکردند، آنان 
را متنبه ساختند که مردم سالاری در ایران، متوقف به قهر و ناز قانون شکنان و 
فزون خواهان نیست. نفس بازگشت مدعیان اصلاح طلبی به  انتخابات بی آن که 
تأثیری- مگر منفی- بر میزان مشارکت بگذارد، نوعی ابراز ندامت و پشیمانی 
اســت. البته به تفصیل باید در موقعیت دیگری نوشت که به شهادت قرائن و 
اسناد متواتر، همچنان که آن تحریم انتخابات، از سوی برخی عناصر نفوذی در 
طیف اصلاح طلب و از سر مأموریت بود، این تصمیم به بازگشت به انتخابات و 
همرنگ مردم شدن و از انگشت  نمایی »پسافتنه« و »پساتحریم انتخابات« در 

آمدن هم برای طیفی از این جریان مطابق مأموریت است.
4- هرچند که برای ارزیابی دقیق و نهایی نتایج انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی و مجلس خبرگان باید چند روز منتظر ماند، اما اخبار و آمار منتشر 
شده تا همین جا از پیروزی اصولگرایان  در انتخابات مجلس و موفقیت فهرست 
جامعتین )مجلس خبرگان( در سراســر کشور حکایت می کند. البته برخلاف 
انتخابات مجلس خبرگان، تکلیف بخشی از کرسی های مجلس در مرحله دوم 
انتخابات که اواخر فروردین یا اوایل اردیبهشت خواهد بود، معلوم می شود. در 
عین حال بر اساس نتایجی که تا پایان وقت دیروز اعلام شده، طیف  های اصولگرا 
حدود 60 درصد کرسی هایی را که نتایج آن قطعی شده کسب کرده اند و 2 طیف 
اصلاح طلب و اعتدال مجموعا 30 تا 35 درصد کرسی ها را در اختیار گرفته اند.
این اتفاق در شــرایطی رخ داده که شــماری از مدیران ارشد دولتی - از 
رئیس جمهور گرفته تا برخی معاونان و وزرا و استانداران و مقامات محلی- در 
هزینه کرد دولت و فرصت های آن برای انتخابات از هیچ اقدامی دریغ نکردند؛ 
از بزک خلاف واقع برجام و ســفرها و آمد و شدهای تبلیغاتی برخی هیئت ها 
بگیرید تا تزریق دلار به بازار برای پایین آوردن نرخ ارز و برخی دستکاری های 
دستوری در بورس و بازار سرمایه و استخدام طیفی از نشریات و رسانه ها برای 
قلب واقعیات و تخریب اصولگرایان و ایجاد شکاف در این طیف. با حجمی چنین 
وسیع از فضاسازی مثبت به نفع دولت و منفی بافی علیه اصولگرایان، منطقا باید 
دولت و متحدان آن اکثریت مجلس را در اختیار می گرفتند چرا که مدعی بودند 
مثلا پیروزیی بزرگ تر از فتح خرمشهر را به دست آورده اند! اما  نتایجی که تا به 
این جا از انتخابات مجلس در سراسر کشور منتشر شده، اتفاقا عکس این موضوع 
را ثابت می کند و حاکی از پیش افتادن اصولگرایان با فاصله ای قابل توجه است. 
به تعبیر دیگر همچنان که برخلاف توقع و فضاسازی برخی مسئولان دولتی، 
برجام منجر به جشن خیابانی نشد، در انتخابات نیز نتوانست محملی قابل اتکا 
برای موج سواری جریان دولتی و طیف اصلاح طلب همسو با آن باشد. فراموش 
نکنیم سخنان رئیس سازمان محیط زیست را که به بی بی سی گفت توافق، اهرمی 
را در انتخابات و در رقابت با سایر گروه های در اختیار اصلاح طلبان قرار می دهد.

5- اغراق نیســت اگر بگوییم دوسوم ظرفیت دولت در این یکی دو سال 
گذشته به ویژه چندماه اخیر صرف تدارک تبلیغاتی برای پیروزی در انتخابات 
شد. اکنون با پایان گرفتن انتخابات، انتظار این است که مطالبات اصلی مردم در 
زمینه ساماندهی به اقتصاد مقاومتی و ترمیم معیشت مردم طبق وعده های دولت، 
و نیز صیانت از فرهنگ اسلامی و عزت و اقتدار ملی در مقابل زیاده خواهی ها و 
زورگویی دشمنان در اولویت قرار گیرد. به عبارت دیگر با سپری شدن بیش از 
30 ماه و در حالی که دولت محترم تا چند ماه دیگر وارد آخرین سال فعالیت خود 
می شود، انتظار این است که وعده های داده شده به ویژه درباره رونق اقتصادی 
و خروج از رکود و چرخیدن چرخ اقتصاد و معیشــت مردم، از مرحله حرف به 
عرصه عمل درآید. در این میان نگرانی آن است که با پایان گرفتن مرحله دوم 
انتخابات مجلس، انتخابات ریاســت جمهوری خرداد 96 تبدیل به همت اصلی 
دولتمردان شــود و باز هم صحنه آرایی و بزک تحولات و یارانه دادن از منافع 

و مصالح ملی برای انتخابات و رقابت های حزبی، »مسئله« اصلی دولت باشد.
در نقطــه مقابل و در آنجا که حریفان به تحولات منطقه و ایران به عنوان 
بخشی از جنگ سوم جهانی و جنگ تمدنی و گفتمانی می نگرند، هیچ تردیدی 
درباره تداوم پروژه اصلی جبهه استکبار وجود ندارد و آن پروژه، سیاست توأمان 
فشار و تهدید و تحریف و فریب  با هدف تغییر هویت انقلابی ملت و حاکمیت 
ایران - بدل از تغییر ساختار- است. دشمن در این نبرد، ضمن رصد کردن برخی 
پاشنه های آشیل  یا عقبه های مغفول فرهنگی و اقتصادی و سیاسی، قصد دارد 
به اقتدار ایران اسلامی به عنوان گرانیگاه محور مقاومت در منطقه ضربه بزند. 
در چنین شرایطی، انتخابات با همه اهمیت، تنها یک ایستگاه و منزل مهم است 
و همه نیروهای انقلابی و همه دل سپردگان به عزت و اقتدار و پیشرفت ایران 
باید پس از این  برای مقاومت بلکه پیشدستی و تک هوشمندانه در مقابل جبهه 
اســتکبار، طراحی و تدارک تازه کنند. تجدید سازماندهی و تشکیلات برای 
تقویت بنیان های انقلابی افکارعمومی و سپس بسیج این ظرفیت عمومی - که 
همواره در چالش ها و فراز و نشیب های انقلاب علت اصلی پیروزی ها بوده - یک 

ضرورت و اولویت مهم در سال جدید است.

پنج نکته درباره انتخابات
و پسا انتخابات

دیوار!

محمد ایمانی

 * خداوند ملت ایران را حفظ کند که در تمام صحنه ها با خلق حماســه حضور 
برای نظام افتخار می آفرینند و دشمنان را مایوس می سازند.

0912---7345
* حضور پرشکوه و گسترده مردم کشورمان در انتخابات مجلس خبرگان و شورای 
اســامی مشت محکمی بر دهان آمریکا، انگلیس و رژیم اشغالگر قدس بود و بار 
دیگر ادعاهای آنها درباره عدم تکیه جمهوری اسامی بر آرای مردم را رسوا کرد.
0990---2619

* در ایــن ایــام به یاد بیاوریم قهرمانی را که دســتش را در خط مقدم جبهه جا 
گذاشــت ولی بیعت با امام خود را نشکست. سالگرد شهادت شهید حاج حسین 

خرازی را گرامی می داریم.
0913---2686
* چقدر خوب است همان گونه که مردم برای نظام و انقاب احساس تکلیف می کنند 
و در صحنه حاضر می شوند مسئولان هم احساس وظیفه کرده برای گره گشایی از 

مشکات ملت کاری انجام بدهند.
0935---5951
* از منتخبین ملت که در حماســه به یادماندنی ملت برگزیده شدند درخواست 
می کنم همانند ملت بی وقفه، بی تردید، بدون در نظر گرفتن منافع شــخصی، با 
صداقــت، بدون کوتاهی یا بی تفاوتی و یا خالی گذاشــتن صحنه، کم کاری و... به 
خدمتگزاری ملت و اعتای کلمه الله و خواسته ولایت گام بردارند تا در دو دنیا و 
آخرت سرافراز گردند و خدای ناخواسته همانند اکثریت مجلس ششم مورد لعن 

و نفرین ملت قرار نگیرند.
0910---8194

* خلق حماســه به یاد ماندنی مردم در هفتم اســفند و لبیک به مقتدای خود را 
تبریک عرض می کنم و از رئیس جمهور درخواست می کنم اگر در برابر منتقدین 
پاسخ مستدل و منطقی ندارند خواهش می کنم تفسیر به رای نکنند. وقتی منتقدین 
خرید هواپیما از فرانسه را مطرح کردند ایشان تفسیر مرکب را به »هواپیما« تطبیق 

دادند! این تفسیر از کجای کلمه مرکب بیرون می آید؟!
دکتر طوسی زاده- اصفهان
* به آقای رئیس جمهور عرض می کنیم اگر در قرآن مرکب در حکم هواپیما آمده 
ولی به قطع خرید تعداد 118 هواپیما ایرباس از کشــور فرانسه در شرایط وجود 

مشکات در بخش های پایه ای و حیاتی اقتصاد نیامده است.
0914---7991

* دو عنصر ایمان و شجاعت که رمز موفقیت است در ملت و رهبری وجود دارند 
و موجب خلق حماسه می شوند، امیدواریم دولت نیز از این دو عنصر بهره مند شود 

تا بیش از این شاهد ضعف و سستی در اجرای تصمیمات اساسی نظام نباشیم.
0938--5606

* فرق این دولت با دولت گذشته این است که در دولت گذشته ماهواره را خودمان 
می ساختیم و با آن عکس یادگاری می گرفتیم. در این دولت هواپیمای خارجی چند 
ساعتی در فرودگاه ما متوقف می شود تا با آن عکس یادگاری بگیرند! خداوکیلی 

کدام جای افتخار دارد؟
0911---5240

* به خدای بی شــریک قسم هرگاه با خودم خلوت می کنم و به وضعیت رقت بار 
مراکز هســته ای کشــور و علوم فضایی و سرنوشت دانشمندان این دو رشته فکر 

می کنم گریه ام می گیرد و خون به دل می شوم.
0937---9654
* وزیر خارجه فرانسه پلید در برابر این پرسش خبرنگار که چرا این قدر مهمات و 
ساح به عربستان برای قتل عام مردم مظلوم یمن ارسال می شود با کمال بی شرمی 
اظهار می دارد که ما به منافع اقتصادی خود نگاه می کنیم و به ما ربطی ندارد که 
چه کسی کشته می شود؟ یعنی جان انسان های بی گناه برای این پلیدها و جانیان 
هیچ ارزشی ندارد مگر اینکه منافعشان اقتضا کند تا دم از حقوق بشر بزنند! واکنش 
وزارت امور خارجه ما در قبال این دیپلماســی وحشــیانه چیست؟ چنین کسانی 

می خواهند برای جوانان ما کار و اشتغال ایجاد کنند؟!
علیمردانی
* وقتی که رئیس جمهور در تشــخیص اولویت ها مشکل داشته باشد نتیجه این 
می شود که ســازمان فضایی را منحل کرده به جای آن اقدام به خرید هواپیمای 

ایرباس می کند.
0911---5240

* هزینه پیامک تبلیغاتی و جهت دار با شــعار یکــی از گروه های در حال رقابت 
انتخاباتی آقای رئیس جمهور 150 میلیون تومان شــده است. از آنجا که پول این 

کار از بیت المال پرداخت شده بنده به عنوان یک شهروند ایرانی رضایت ندارم.
0912---2230

* آقای رئیس جمهور چگونه رویش شــده برای بنده که ســال گذشــته تهمت 
بی سواد و بی شناسنامه بارم کرد چند روز قبل از انتخابات دعوت به شرکت و رای 

به نامزدهای دولت بکند. 
0912---3345

* مــردم از دولت انتظار دارند با صداقت با آنها برخورد نماید. مســئولین دولتی 
بارها اعام داشتند 2 میلیون و پانصد هزار نفر از دریافت یارانه انصراف داده اند و 2 
میلیون و پانصد هزار نفر نیز که جزو افراد با درآمدهای بالا بوده اند یارانه شان قطع 
شده است. من که کل حقوقم یک میلیون و ششصد هزار تومان است و 2 جوان 
فارغ التحصیل بیکار دارم چرا یارانه ام را قطع کرده اند؟ آن وقت همین چند روز پیش 
اعام کردند که ما به 75 میلیون نفر یارانه می دهیم؟! پس یارانه آن پنج میلیون 
انصرافی و یارانه قطع شده را کی  می گیرد؟ من حاضرم یارانه ام قطع شود و 180 
هزار هم هر ماه پرداخت کنم به شرطی که دولت یکی از فرزندانم را به کار گیرد!
فتحعلی نژاد
* از کارکنان خدماتی دانشگاه خوارزمی هستیم. چند سال است برای تعلق گرفتن 
ســختی کار تاش می کنیم ولی فایده ای نداشته است. لطفا تسهیات و امکانات 

کارکنان پشت میز نشین را برای ما هم در نظر بگیرند.
0936---2772

* شایسته است کیهان حق طلب گزارشی هم از پردیس های بین المللی که شهریه 
نجومی در مقایســه با دانشگاه آزاد اسامی می گیرند و هیچ خدمات بیشتری )نه 
کمی نه کیفی( ارائه نمی دهند تهیه و منعکس کند تا شاید یکی به فکر این جوانان 

در حال تحصیل در این مراکز بیفتد و تدبیری نماید!
0910---4626

* موسســه کوثر با اباغ کاهش سود بانکی از ســوی بانک مرکزی که از اسفند 
ماه به بعد ماک عمل می باشــد سود بهمن ماه سپرده گذاران را نیز کاهش داده 
است.در حالی که در هیچ کجا بخشنامه ها و اباغیه ها عطف به ماسبق نمی شود.
0912---8853

* کسانی که در موسسه ثامن الحجج ودیعه گذاری کرده بودند به علت مشکات به 
وجود آمده برای موسسه قرار شد که بانک پارسیان طلب و ودیعه شان را پس دهد 
ولی متاسفانه نه تنها سود ودیعه ها را نمی دهد بلکه از اصل پول نیز درصدی را به 
مردم پرداخت نمی کند یعنی به افرادی مثل من که 5 میلیون ودیعه گذاشــته ام 
چهار میلیون و هشتصد هزار تومان پرداخت می کند آیا این کار وجه شرعی و قانونی 

دارد؟ مسئولین بانک مرکزی چه پاسخ مستدلی برای این دارند؟
طاهر عبدا...- اصفهان
*  ســاکن خیابان گلسار رشت هســتم. بعد از یک هفته مسافرت وقتی به منزل 
برگشتیم متوجه قطع برق توسط اداره برق به دلیل تاخیر در پرداخت پول قبض 
برق دوره گذشــته شــدیم آیا این تدبیر است که برای 43 هزار تومان بدهی پول 

برق تمام مواد غذایی داخل یخچال و فریزر را فاسد کنند.
0911---1915

* در گذشته ما روستائیان با مرارت و سختی های زیاد به تهیه نفت و گازوئیل برای 
مصارف سوخت خود متحمل می شدیم به برکت انقاب اسامی گازدار شدیم که 
متاســفانه با نجومی شدن بهای گاز مصرفی در حال حاضر تلخی های تهیه نفت 
و گازوئیل را نه تنها جبران نکرده که بیشتر هم کرده است. انتظار می رود دولت 
تدبیر تسهیاتی برای گاز مصرفی روستائیان قائل شود نه اینکه همانند شهری ها 

و گاهی بیشتر از آنها بهای گاز مصرفی را از ما بگیرد.!
یک هم وطن روستائی-آمل
* اداره منابــع طبیعی از یک طرف زمین خــواری را بهانه قرار داده و روی زمین 
کشــاورزان دست گذاشــته ولی از طرف دیگر قطعات 1000 تا 5 هزار متری در 
حاشیه شهرهای کشور را به کارمندان خود واگذار می کند با اطاع عرض می  کنم 

این زمین ها در حال حاضر میلیاردی معامله می شوند.
0915---1639

* 8 ســال پیش بازنشسته شده ام و کل حقوقم 750 هزار تومان است. چگونه با 
این حقوق و با این تورم، گرانی و مشــکات اقتصادی با داشــتن دختر دم بخت 
می توان امور جاری زندگی خود را سر و سامان داد؟ از دولت مدعی اعتدال انتظار 

می رود تدبیری نماید.
باقری - فارغ التحصیل دانشگاه شریف، بازنشسته وزارت صنعت معدن 
و تجارت

روایت شرق از 3 دستگی 
در میان اصلاح طلبان

یک روزنامه اصاح طلب می گوید اصاح طلبان به سه دسته تقسیم شده اند و 
در مجلس هم کاری نمی توانند بکنند.

روزنامه شرق در سرمقاله خود نوشت: حتی اگر این مجلس شبیه به مجلس 
ششم باشد چنین رویدادی بعید به نظر می رسد. این فصل دیگری است که درک 
سیاست را پیچیده تر می کند و به همان نسبت اصاح طلبان را در صحنه سیاست 

تقلیل می دهد.
این روزنامه می افزاید: اکنون مســئله این اســت که نمایندگانی که از طرف 
اصاح طلبان به مجلس می روند، کمتر به اختافات دامن می زنند و بیش از آنکه 
به خاســتگاه خود وفادار باشند، با دولت همراه اند. شاید همین موقعیت متضاد با 
اصاح طلبــان خارج از مجلس، آنها را با مشــکل مواجه کند. اصاح طلبان داخل 
مجلس مکان مندند و اصاح طلبان خارج مجلس زمان مند. از این پس نمایندگان 
باید به وضعیت های پیش آمده واکنش نشــان دهند و اصاح طلبان مســتقل به 
گفتمان خــود پایبند بمانند. اصاح طلبان، دیگر باور دارند که از ایده ها و مواضع 
دوران چپ بسیار فاصله گرفته اند؛ اما چیزی را که باور ندارند، چرخش جدی شان 
از دوم خرداد است و اگر بخواهند آن را بپذیرند، با منافع و موقعیت شان ناسازگار 
است؛ از همین رو این باورمندی یا ناباوری از اصاح طلبان سه دسته می سازد: آنها 
که با صدای بلند فکر می کنند و به جد خود را در حاشیه نگاه داشته اند، آنها که  
صدای بلند خود را می شنوند؛ اما اعتنا نمی کنند و سعی دارند تا صدایشان را در 
همین منظومه با صداهای دیگر همساز و متوازن کنند. دسته سوم صدایی ندارند 

و با حضور در مکان ها صاحب صدا می شوند.
کام محسن صفایی فراهانی به وضوح این معنا را تأیید می کند: »باید در حد 
خود از مجلس توقع داشــته باشیم. اگر مجلسی خلق کنیم که زبان گویای مردم 
باشد، بزرگ ترین دستاورد رخ داده است.« این نکته بسیار مهم و کلیدی حرف های 
او است؛ اما مهم تر از آن این است: »من نه امروز و نه هیچ روز دیگری نمی خواهم 
نماینده شــوم؛ حتی در زمان میانی مجلس ششم می خواستم استعفا بدهم؛ زیرا 

گفتم ما کارایی نداریم. ولی خاتمی گفت جواب مردم را چه می دهی؟«
شرق ادامه می دهد: سخنان صفایی فراهانی بیش از آنکه به شخص یا نهادی 
برگردد، به وضعیتی برمی گردد که مانند مداری سیاســت را در بر گرفته اســت. 
ناگفته نماند که از مجلس ششــم حرف می زنیم؛ مجلسی که متراکم از ایده ها و 
آرمان هایــی بود که تحقق آنها در آن زمینه و زمانه بعید و دور از دســترس بود. 
مجلس ششم حتی مجلس پنجم نبود؛ مجلسی مصلحت اندیش که مصلحت دولت 
دســتور کارش بود. قیاس مجلس پنجم و ششم روشنگر وضعیت کنونی ما است؛ 
زیرا این دو مجلس، شــاخصی هستند برای تحلیل و تبیین اصاح طلبان کنونی 
که از آن دوران مصلحت اندیشی نیز فاصله گرفته اند. نتیجه ای است که از دل آن 
بیرون می آید و آینده ســه گروه اصاح طلب را رقم می زند. اینکه چه گفتمانی را 
دنبال می کنند، گفتمانی در مدار و منظومه شــرایط موجود یا خارج از این مدار. 

دستیابی به هر دو دیر و دور است.
اعتماد: در مدیریت اقتصادی

دولت ناموفق است
روزنامه اصاح طلب اعتماد، دولت را در مدیریت اقتصادی »ناموفق« ارزیابی کرد. 
اعتماد از قول محمدقلی یوسفی استاد اقتصاد دانشگاه عامه طباطبایی نوشت: 
دولت در حوزه دیپلماسی بسیار خوب عمل کرده اما در سیاست گذاری  های داخلی 

دستاورد چندانی نداشته است. 
به گفته یوســفی »دولت در بعد سیاســت  های داخلی موفقیتی نداشــت و 

سیاست  های دولت در یک کام متناقض و باری به هر جهت بوده است.«
استاد دانشگاه عامه طباطبایی ادامه می دهد: »در نتیجه به نظر می رسد حتی 
موفقیت  های بین المللی هم در سیاســت   های اقتصادی ناموفق باشند؛ چرا که این 
سیاســت  ها نه تن ها درک درستی از مشکات ندارند، بلکه به جای حل معضات 
تولید و اشتغال، متغیر هایی تعریف شدند که جنبه اساسی و کلیدی برای اقتصاد 
ندارد.  بنابراین با هر نوسانی در روابط بین المللی شکنندگی اقتصاد نمایان می شود. «
او ادامه می دهد: »عاوه بر این، نباید فراموش کرد که رشد اقتصادی می تواند 
مثبت یا منفی باشد ولی این به تن هایی نشان دهنده واقعیتی نیست.  این تن ها 
یک متغیر است و باید توضیح داده شود که این متغیر چه تأثیری بر زندگی واقعی، 

تولید و اشتغال دارد. «
یوسفی می افزاید: »رشد می تواند بد یا خوب باشد و بالطبع کشور نیاز به رشد 
خوب دارد هرچند با توجه به شرایطی که گفته شد رشد خوبی پیش بینی نمی کنم.  
رشد بد می تواند ناشی از گسترش فعالیت  های دولت و افزایش هزینه  های نظامی 
و دولتی باشــد.  حتی فساد و بروکراسی هم می تواند موجب رشد اقتصادی باشد 
که بیشتر از راه تجارت و واسطه گری باشد.  رشد خوب ناشی از کار و تولید است 
و باید بتواند ریشه در داخل داشته باشد و مانند یک درخت مستحکم باشد.  رشد 

بد گذرا اســت و در ایران چنین رشــدی طبیعی است چون وابسته به نفت هستیم 
ولی این رشد گذرا است.  ما در یک قرن گذشته همواره رشد داشتیم ولی این رشد 

تاکنون موجب صنعتی شدن ما نشده است. «
پسا برجام که لایحه بودجه

و برنامه توسعه پنج ساله نمی خواهد!
اولین سال پس از برجام و بدون تحریم با باتکلیفی لایحه بودجه 95 و برنامه 

ششم توسعه  مواجه است و همین سرعت گیر اقتصاد خواهد بود.
خبــر آن لاین در این باره نوشــت: نامعلوم بودن وضعیت بودجه ســال آینده، 
برنامه ریــزی برای بخش خصوصی را دشــوار و تقریبــاً ناممکن می کند، آن هم در 
نخستین سال بدون تحریم اقتصاد ایران. کوروش پرویزیان، دبیر کمیسیون بازار پول 
و ســرمایه اتاق ایران با اشاره به باتکلیف ماندن چند موضوع مهم اقتصادی گفت: 
»ســال آینده اولین سالی است که کشور هیچ تحریمی را متحمل نیست و در واقع 
آغاز برنامه ریزی و فعالیت پرشتاب و همه جانبه دولت و بخش خصوصی برای جبران 
عقب ماندگی های دوران تحریم است ولی متأسفانه دو لایحه مهم و تعیین کننده کشور 
یعنی بودجه و برنامه ششم باتکلیف مانده اند و همین نامشخص بودن سرنوشت این 

دو، فعالیت های بخش خصوصی را نیز دچار نوعی تعلیق می کند.«
وی ادامه داد: »اقتصاد کشــور همچنان تا حدود زیادی وابســته به دولت است 
و بســیاری از برنامه ریزی ها و فعالیت های بخش خصوصی از جهت گیری های دولت 
تأثیــر می پذیرد. به عنوان مثال، اعتبارات عمرانی تعیین شــده در بودجه به بخش 
خصوصــی این پیغام را می دهد که چه میزان می توانند روی پروژه های دولتی برای 

کسب درآمد حساب باز کنند.«
این عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران گفت: »باتکلیف ماندن بودجه ســال 95 
ضربه ســختی به فعالیت های اقتصادی کشور در ســال آینده وارد می آورد و حکم 

سرعت  گیر را در مسیر بخش خصوصی در نخستین سال بدون تحریم ها دارد«. 
پرویزیان درباره لایحه برنامه ششم توسعه نیز گفت: »اینکه در نخستین سال لغو 
تحریم ها، کشور دچار خلأ برنامه باشد هم از آن دسته فرصت سوزی های عجیب است.«

یادآور می شود دولت لایحه بودجه را با 42 روز تأخیر و در آستانه انتخابات تقدیم 
مجلس کرد.متأسفانه با وجود این تأخیر، دولت ارائه لایحه برنامه توسعه 5 ساله را 
هم با چند ماه تأخیر و همراه لایحه بودجه 95 به مجلس ارائه کرد و گفته می شود 

مایل است تا بررسی  آن را تا تشکیل مجلس بعدی به تأخیر اندازد.
رونق در تبلیغات وزارت راه

و رکود در بازار مسکن
در حالی که مقامات وزارت راه و شهرســازی درباره رونق مسکن در سال آینده 
تبلیغات می کنند، گزارش بانک مرکزی از تداوم رکود در این بخش حکایت می کند.

روزنامه های شــرق و شهروند در گزارش هایی از قول وزیر راه و معاون وی تیتر 
زدند »رونق مسکن از سال 95 - آخوندی اعام کرد« و »وزیر راه: سال آینده سال 
رونق خرید و فروش در بازار مسکن است«. اما روزنامه آرمان با اشاره به سخنان وزیر 
و معاون وی نوشــت: در حالی که مسئولان و فعالان بازار مسکن امیدوارند بالاخره 
این بخش از اقتصاد از خواب ســه ســاله بیدار شود و معامات در آن بار دیگر رونق 
بگیرد، برآوردها نشان می دهد در همین بخش حدود 69 هزار میلیارد تومان سرمایه 
راکد اســت. اظهار نظرهایی مبنی بر اینکه مسکن رونق خواهد گرفت شاید اکنون 
دیگر تکراری به نظر برســد. با وجود این، در دو روز گذشــته مسئولان بار دیگر این 
اظهار نظرات را تکرار کردند. عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: »سال 
آینده ســال رونق مسکن است.« همزمان معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
نشــانه هایی برای خروج مســکن از رکود در نیمه دوم سال آینده وجود دارد، گفت: 
وزارت راه و شهرسازی پنج هزار میلیارد تومان سرمایه بانک مسکن را افزایش می دهد.

همچنین روزنامه اعتماد در گزارشی نوشت: آخرین گزارش بانک مرکزی، تداوم 
قدرت نمایی رکود در بازار مسکن را تأیید کرد. بررسی تحولات قیمت و حجم معامات 
بازار مسکن شهر تهران در بهمن ماه سال 1394 نسبت به ماه مشابه سال قبل حاکی 
از افزایش تعداد معامات به میزان 5/6 درصد و کاهش متوسط قیمت خرید و فروش 

واحدهای مسکونی به میزان یک درصد است.
همچنین شرق از قول محمود عدالت خواه کارشناس مسکن نوشت: تفسیری که در 
مورد رونق در بخش مسکن انجام شده، نادرست بوده است؛ زیرا در حال حاضر مسکن 
با تولید مازاد روبه روست. ابتدا باید تکلیف تولید مازاد روشن شود. در واقع باید این 
مسکن های مازاد اجاره داده شود یا به فروش رود که این امر امکان ندارد مگر اینکه 
به اندازه کافی حباب های قیمتی خانه ها کاهش پیدا کند. چطور می توانیم از رونق 
صحبت کنیم، در حالی که خریداران واقعی مسکن )نه افرادی که قصد واسطه گری 

و کسب سود بیشتر با خرید و فروش مسکن دارند( بودجه لازم را ندارند؟
این کارشــناس می افزاید: دولت باید تاش کند تکلیــف خانه های خالی را 
بــا کاهش دادن قیمت ها در حالی که نه دســتوری بلکه به صورت کمک نکردن 
بیهوده با سرمایه های ملی مشخص کند. در واقع با بستن مالیات بر خانه های خالی 
کاری کند تا این خانه ها یا به اجاره یا به فروش روند. به اعتقاد من، وزارت مسکن 
همچنان با سیاســت های قبلی قصد دارد مشکات بازار مسکن را حل کنند. این 
سیاســت اکنون جوابگو نیست؛ این سیاست زمانی جوابگو بود که خانه کم بود و 
مردم توانایی خرید مســکن را داشتند اما در عین حال برای کسب ارزش افزوده 
بیشتر دست به خرید آن می زدند. در شرایط کنونی، رکود در بازار مسکن جدی 
است. بخشی از این رکود ناشی از مازاد تولید است، زیرا پیش تر سرمایه گذاری در 
بخش مســکن با سود همراه بوده و سرمایه و نیروی کار زیادی به این بخش وارد 
شده است. باید این نوع رویکرد تغییر کند و سرمایه گذاری در بخش مسکن مانند 

باقی بخش های عادی اقتصاد شود.
لایحه بودجه 95

ناهمخوان با واقعیت های اقتصادی
چرا بودجه ســال 95 با واقعیات اقتصاد ایران همخوانی ندارد؟ سایت تابناک 
ضمن طرح این پرسش نوشت: بودجه سال 95 بالاخره بعد از یک و نیم ماه تاخیر 
به مجلس رســید، هر چند که یکی از دلایل تاخیر در بودجه واقعی دیده شــدن 
اعداد و ارقام موجود در لایحه از ســوی دولت عنوان شده بود، اما نگاه اجمالی به 
کل لایحه نشان می دهد موارد گفته شده نه تنها رعایت نشده بلکه در جاهایی نیز 

فاصله معناداری نیز با واقعیت های موجود دارد.
به نظر می رسد در تنظیم لایحه امسال بودجه، با خوش بینی بسیار زیادی به 
آن نگاه شده است، اعداد و ارقام موجود در بودجه به وضوح حکایت از این موضوع 
دارد، یکی از موارد که نشــان از غیرواقعی بودن و نگاه خوشبینانه دولت به آینده 
است، پیش بینی قیمت نفت در بودجه است، به طوری که قیمت نفت حدود 30 
الی 40 دلار در لایحه گنجانده شــده اســت، در حالی که هم اکنون نفت ایران در 

حدود 21 دلار معامله می شود.
امــا موضوع دیگری که برعکس درآمدهای نفتی با یک عینک تنگ نظری به 
آن نگاه شــده و اتفاقا عمده تکیه گاه دولت در تحقق درآمدها به حســاب می آید، 
بالا گرفتن سهم مالیاتی در شرایط رکودی است که اقتصاد و بازار کشور در حال 

تجربه کردن آن می باشد.
به نظر می رســد، دولت با ایــن تصور چنین ارقامــی را در نظرگرفته که به 
دلیل لغو تحریم ها، اقتصاد دچار رونق خواهد شــد، و در واقع یکی از مبناهای به 
کارگیری چنین تصمیمی به نوعی مرتبط به موضوع تحریم ها بوده اســت، اکنون 
ارقام غیرواقعی موجود در بودجه دســتمایه انتقادات برخی نمایندگان از بودجه 
شده اســت، نماینده های عضو کمیسیون های اقتصادی مجلس ایرادات زیادی را 

بر آن وارد دانسته اند.
غامعلی جعفرزاده ایمن آبادی با تشــریح نکات منفی لایحه بودجه 95 و در 
انتقــاد از برخی موارد این لایحه گفت: یکــی از ویژگی های قانون بودجه 94 دو 
سقفی بودن آن است و براساس ماده واحده قانون بودجه همان سال، در صورتی 
که وضعیت تحقق درآمدهای دولت در شش  ماهه نخست سال جاری مناسب باشد، 
دولت می تواند 162 هزار و 500 میلیارد ریال به مصارف عمومی اختصاص دهد.

وی ادامه داد: از آنجایی که وضعیت تحقق منابع در شــش ماه نخســت سال 
مناسب نبوده بنابراین دولت در سقف اول قانون عمل می کند، از این رو اگر بخواهیم 
رشــدمنابع عمومی دولت در لایحه بودجه سال 95 را نسبت به سقف اول قانون 

بودجه سال 94 در نظر بگیریم، رشدی 31/5 درصدی را نشان می دهد.
نماینده مردم رشــت در مجلس نهم با اشاره به اینکه پایان اسفند ماه 1394، 
مهلت قانونی قانون برنامه پنجم توسعه به پایان می رسد، اذعان داشت: در صورت 
عدم تمدید قانون مذکور وضعیت تعیین نرخ مالیات بر ارزش افزوده مبهم خواهد 
بود زیرا به اســتناد تبصره 2 ماده 117 قانــون معنون دولت باید به نحوی عمل 
کند که در پایان برنامه پنجم توســعه )ســال 1394( نرخ مالیات بر ارزش افزوده 

به 8 درصد برسد.
وی در ادامه با بیان اینکه تحریم های صورت گرفته منجر به کاهش صادرات 
نفت شــده و این امر تغییر رفتار مصرفی متقاضیان نفت کشــور را در پی داشته 
اســت، اظهار کرد: از این رو یافتن بازارهای جدید برای نفت با وجود مازاد عرضه 
نفت در بازارهای جهانی و همچنین روند نزولی قیمت جهانی نفت، به نظر می رسد 

منابع حاصل از نفت خام که در بودجه دیده شده است، غیرواقعی جلوه می کند.
جعفرزاده ایمن آبادی ادامه داد: از طرفی به استناد ماده 1 قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیــر دولت مکلف به ارائه جدول بدهی ها و مطالبات خود، همراه با لایحه 
بودجه سال 1395 به مجلس بوده است؛ لیکن دولت این موضوع را رعایت نکرده 
از ســوی دیگر در بند )و( تبصره 5 به دولت اجازه انتشار اسناد تسویه خزانه داده 
شده اما سقفی برای آن در نظر گرفته نشده که این امر ابهامی دیگر در بودجه است.

آخرین نتایج شمارش آرا نشان می دهد

 اصولگرایان حائز اكثریت
در سراسر كشور

با پایان رای گیری دهمین دوره 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
انتخابات خبرگان  پنجمین دوره  و 
رهبری شــمارش آرا که به تدریج 
در شهرها و استان های کشور اعلام 
می شود نشان دهنده پیروزی قاطع 
اصولگرایان در سراسر کشور است. 
به گزارش تسنیم، براساس آخرین 
اخبار رسیده تا لحظه تنظیم این گزارش  
ترکیــب گرایش های مجلــس دهم تا 
ایــن لحظه با اکثریــت 62/5 درصدی 

اصولگریان در حال تکمیل است.
اصاح طلبان  گزارش ها  براســاس 
23/5 درصد و اعتدالگرایان و مستقلین 
14 درصد مجلس دهم را تاکنون از آنِ 

خود کرده اند.
بــا اعام نتایــج تعداد زیــادی از 
حوزه های انتخابیه سراسر کشور، ترکیب 
تقریبی مجلس دهم مشخص شده است. 
با بررسی این ترکیب می توان دریافت که 
کدام گرایش و جریان کشور در مجلس 

دهم اکثریت دارد.
تاکنون طبق اعام رسمی مسئولان 
کشوری و استانی و تا لحظه تنظیم این 
گزارش، حضور 64 نماینده در مجلس 
دهم قطعی شــده اســت، با بررســی 
گرایش هــای این نماینــدگان مجلس 
دهم مشخص شد که تا این لحظه  59 
درصد اصولگرا،  26درصد اصاح طلب 

و  15درصد اعتدالگرا-مستقل هستند.
پیروزی قاطع لیست خبرگان 

جامعتین در سراسر کشور
مجلس  دوره  پنجمیــن  انتخابات 
خبرگان رهبری روز جمعه هفتم اسفند 
همزمان با دهمین دوره انتخابات مجلس 
شــورای اســامی در تمامی استانهای 
کشور در حالی برگزار شد که 2 لیست 
اصلی شــامل لیست جامعتین و لیست 
اعتدال وجود داشــت که جامعتین نیز 
شــامل جامعه مدرســین حوزه علمیه 
قم و جامعه روحانیت مبارز بود که این 
دو جامعــه تنها در 8 مــورد با یکدیگر 

اختاف داشتند.
نتایــج غیررســمی پنجمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری دیروز 
در کشور منتشر شد که طی آن اعضای 
مورد حمایت جامعتین بیشــترین رای 

را آورده اند.
اولین دولتی که نتوانست مجلس 

همسو  تشکیل دهد 
نگاهی به آمار اولیه انتخابات مجلس 

شــورای اسامی نشــان از آن دارد که 
در سراســر کشور پیروزی قطعی از آن 
اصولگرایان اســت، این آمــار به وجود 
آورنده این ســوال اساسی است که چرا 
دولت یازدهم نتوانســته است علیرغم 
سایر دولت ها مجلسی همسو در اولین 
انتخابات پس از پیروزی بر سر کار آورد ؟
شــخصیت ها و فعالان سیاسی در 
گفت و گو هایی به این سوال پاسخ داده 
و عدم موفقیت دولت در حل مشکات 
اقتصــادی را در این شکســت دخیل 

دانسته اند. 
محمدحسین یادگاری عضو هیئت 
علمی دانشــگاه تربیت مدرس در این 
زمینــه در گفت و گو بــا فارس  اظهار 
داشــت: با وجود اینکــه دولت یازدهم 
به صورت علنی اعــام کرد می خواهم 
مجلسی همنوا و همساز با دولت داشته 
باشــم و با تمام توان وارد شد، ولی این 
امر اتفاق نیفتاد و کسانی که می خواستند 
مجلس وکیل الدوله باشد در رسیدن به 

هدف خود ناکام ماندند.
یادگاری با اشاره به انتخاب بیشتر 
اصولگراها از ســوی مردم عنوان کرد: 
توانایــی اصولگراهــا در مجلس آینده 
بالاســت و امیدواریم مجلســی داشته 
باشــیم که مردمی، ولایی و قانون مند 
باشد و بتواند قوانینی را پایه گذاری کند 

که به نفع مردم کشورمان باشد.
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت 
مدرس گفــت: در مجلس خبرگان نیز 
اغلــب افراد انتخاب شــده افراد ولایی 
هســتند و می توانند پشــتیبان ولایت 

فقیه باشند.
وی بــا بیان اینکه بــرای اولین بار 
در تاریخ انقاب در نخســتین انتخابات 
مجلس در یــک دولت مجلس و دولت 
همســو نشــدند، گفت: با وجود اینکه 
دولت یازدهم به صورت علنی اعام کرد 
که می خواهم مجلسی همنوا و همساز 

با دولت داشته باشیم و هزینه بسیاری 
صــورت داد ولی این امــر اتفاق نیفتاد 
و کســانی که می خواستند وکیل الدوله 

باشند به مجلس راه نیافتند.
مدیرعامل  حیــدری  ودود  محمد 
بنیاد تبیین اندیشــه های امام خمینی 
)ره( در دانشگاه ها نیز با تأکید بر اینکه 
آرزوی پسابرجامی آمریکا درباره مجلس 
ایران بر باد رفت، گفت: حضور پرشــور 
مردم در انتخابات هفتم اســفند خاف 
انگلیسی  جهت رسانه های آمریکایی و 

را طی کرد.
وی با اشــاره به تاش های دولت 

یازدهم برای تشــکیل مجلسی همسو 
با دولت عنوان کــرد: فعالیت دولت ها 
برای تشــکیل مجلس همســو خاف 
قانون، دموکراسی و مردم سالاری است 
و مــردم اگر احســاس کنند دولتی در 
پی مجلس دولت ســاخته است از آن 
جلوگیری می کننــد. ولی اگر مردم به 
دولت و فعالیت های آن اعتماد داشــته 
باشــند خودشان کاندیداهایی که مورد 

اعتماد دولت هم هست رای می دهند.
حیدری گفت: انتخابات روز هفتم 
اسفند نشــان داد اگر دولت بخواهد به 
دنبال مجلس دست نشانده باشد مردم 

قطعا جلوگیری می کنند.
جلیل دارا عضو هیئت علمی دانشگاه 
تربیــت مدرس نیز در این زمینه گفت: 
عدم همســویی مجلس دهم با دولت، 
نشان می دهد که مردم فضای حمایت 
همراه با نقــد را تأیید می کنند، یعنی 
دیدگاه مردم نســبت به دولت دیدگاه 
حمایتــی همراه با نقد اســت و دولت 
باید این دیدگاه را در فعالیت های خود 

مدنظر قرار دهد.
بقیه در صفحه 10

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: بلومبرگ اعلام کرده که بعید است سوئیفت گشایش 

یافته و تبادلات پولی بین ایران و سایر کشورها آزاد شود!
گفــت: ولی مگر یکــی از تعهدات 1+5 در برجــام این نبود که 

سوئیفت گشایش یابد؟
گفتم: ای عــوام! آمریکا تاکنون به کدامیک از تعهداتش 

عمل کرده که انتظار داری به این یکی عمل کند؟!
گفت: پس تکلیف دارایی های مسدود شده کشورمان چه می شود؟ 

و پول حاصل از فروش نفت چگونه به ایران باز می گردد؟
گفتم: بلومبرگ می نویسد ایران پذیرفته است در مقابل 
پول نفتی که صادر می کند، بنزین وارد کند! یعنی همان کالا 
در مقابل نفت که با تحقیر به عراق دوران صدام تحمیل کرده 

بودند!
گفــت: تازه داریم معنی فتح الفتــوح! و معجزه قرن! و بزرگترین 
دستاورد تاریخ ایران! و... را می فهمیم. نفت بدهیم بنزین بگیریم که 
چی؟ خب نه نفت صادر کنیم و نه بنزین وارد کنیم که عاقانه تر است.
گفتم: یارو یک دیوار ساخته بود و یک چراغ قرمز روی آن 
گذاشته بود. پرسیدند چراغ قرمز برای چیست؟ جواب داد؛ 
برای اینکه ماشــین ها مواظب باشند با دیوار برخورد نکنند. 
پرسیدند؛ خب! دیوار را برای چه ساخته ای؟ گفت؛ برای اینکه 

چراغ قرمز را روی آن بگذاریم!

آمار اولیه از نتایج انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در شهر تهران از مجموع یک میلیون و 

293هزار و 817 رای ماخوذه اعلام شد. 
به گزارش فارس، آمار اولیه از نتایج انتخابات 
مجلس شورای اسامی در شهر تهران از مجموع 
یک میلیون و 293هزار و 817 رای ماخوذه به 

شرح زیر اعام شد:
1- محمدرضا عارف با 587133 رای

2- علی مطهری با 515654رای
3- علیرضا محجوب با 470722 رای

4- سهیا جلودارزاده با 464838 رای
5- الیاس حضرتی با 451171 رای

6- کاظم جالی با 436698 رای
7- غامعلی حداد عادل با 435974 رای

8- فریده اولاد قباد با 433842 رای
9- محمدرضا بادامچی با 431385رای

10- مصطفی کواکبیان با 422351 رای
11- سیده فاطمه حسینی با 419331 رای

12- پروانه سلحشوری با 412468 رای

13- ابوالفضل سروش با 410233 رای
14- غامرضا حیدری با 409472 رای

15- علی نوبخت حقیقی با 407057 رای
16- فاطمه سعیدی با 405551 رای

17- مهدی شیخ با 405340 رای
18- محمدعلی وکیلی با 403849 رای

19- بهروز نعمتی با 410792 رای
20- پروانه مافی با 401442 رای

21- محمود صادقی با 400469 رای
22- فاطمه ذوالقدر با 395313 رای

23- محمدرضا نجفی با 391495 رای
24- محمدرضا فتحی با 387702 رای

25- سید فرید موسوی با 387338 رای
26- طیبه سیاوشی شاه عنایتی با 387242 رای

27- احمد مازنی با 386043 رای
28- داود محمدی با 385617 رای

29- محسن علیجانی با 384965 رای
30- علیرضا رحیمی با 381426 رای

31- عبدالرضا هاشم زانی با 370995 رای

32- مرتضی آقاتهرانی با 360133 رای
33- سید محمدحسن ابوترابی فرد با 352695 رای
34- مرضیه وحیددستجردی با 349718 رای

35- احمد توکلی با 342236 رای
36- بیژن نوباوه وطن با 314758 رای

37- فاطمه رهبر با 313296 رای
38- علیرضا زاکانی با 310135 رای

39- یحیی آل اسحاق با 307949 رای
40- مهرداد بذرپاش با 307730رای

41- فاطمه آلیا با 306470 رای
42- لاله افتخاری با 301613 رای

43- مجتبی رحماندوست با 296950 رای
44- محمد سلیمانی با 294022 رای

45- غامرضا مصباحی مقدم با 290603 رای
46- الیاس نادران با 290234 رای
47- حسین مظفر با 289861 رای
48- پرویز داودی با 288281 رای
49- زهره الهیان با 286067 رای

50- اسماعیل کوثری با 283951 رای

از سوی ستاد انتخابات کشور اعلام شد

 آمار اولیه نتایج انتخابات مجلس شورای اسلامی
 در شهر تهران 


